
  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   О принятии имущества  

   в муниципальную  

   собственность Уссурийского  

   городского округа и закреплении  

   его на праве оперативного  

   управления 

 

 

 

В соответствии со статьями 209, 296, 299 Гражданского кодекса  

Российской Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона                                

от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   

на основании распоряжения министерства имущественных и земельных 

отношений Приморского края от 30 ноября 2022 года № 822-ри                                    

«О безвозмездной передаче движимого имущества в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа», передаточного акта                                 

от 20 февраля 2023 года, статьи 31 Устава Уссурийского городского округа 

 

19.04.2023 1064

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны движимое имущество: контейнер для раздельного сбора отходов                    

в количестве 160 штук с инвентарными номерами с 3400000490                                 

по 3400000574, с 3400001085 по 3400001159 (далее – движимое имущество).   

2. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны движимое имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа движимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления; 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на движимое имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

казенным учреждением Уссурийского городского округа «Служба единого 

заказчика – застройщика» движимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления.  

4. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова) осуществить передачу 

движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановлению,                                    

из муниципальной казны в оперативное управление муниципального 

казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого 

заказчика – застройщика». 

5. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж  
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


